
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

34. jednání datum konání:
05.10.2023

 
čís. RMC/34/1/0640/23 - RMC/34/8/0647/23

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/1/0640/23
ze dne 05.10.2023

Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce "Oprava chodníků v ulici Chvalkovická v Praze –
Horních Počernicích" - (1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Oprava
chodníků v ulici Chvalkovická v Praze – Horních Počernicích"

2. jmenuje

výběrovou komisi ve složení:
Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20,
náhradník - Hana Markulinec Moravcová, 1. místostarostka MČ Praha 20,
Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20,
náhradník - Richard stára, radní MČ Praha 20,
Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20,
náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20,
Bc. Vojtěch Šimáček, vedoucí OMH ÚMČ Praha 20,
náhradník - Petra Svobodová, DiS., referentka oddělení péče o zeleň ÚMČ Praha 20,
Petr Báček, vedoucí oddělení MH ÚMČ Praha 20,
náhradník - Jan Záloha, vedoucí oddělení zeleně ÚMČ Praha 20

3. schvaluje

hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

vypsat výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava chodníků v ulici
Chvalkovická v Praze – Horních Počernicích"

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 06.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Jitka Straňáková, Finanční referent
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0621/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/10/0648/23
ze dne 05.10.2023

Výpověď nájemní smlouvy nájemníkem - BD Mezilesí 2059, byt č. 43 -
(2.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

výpověď nájemní smlouvy byt č. 43, v BD Mezilesí 2059, ze strany nájemnice XXXXXX
XXXXXXX, a to s obvyklou výpovědní lhůtou tří měsíců, do 31.12.2023.

2. souhlasí

s ukončením nájemní smlouvy a ukládá OHSaI převzít k 31.12.2023 od nájemnice XXXXXX
XXXXXXX, byt a veškeré náležitosti s tím spojené, sepsat protokol o převzetí.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 29.12.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lenka Hejsková, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0633/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/11/0649/23
ze dne 05.10.2023

Nepodepsaná nájemní smlouva od 1.9.2023 v ulici Náchodská
3202/22, byt č.7 - (2.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

že byt č. 7, v BD Náchodská 3202/22, je od 1.9.2023 volný z důvodu nezájmu vybrané
nájemnice.

2. schvaluje

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 7 v BD Náchodská 865/22 na základě doporučení Komise
bytové, sociálně zdravotní, protidrogové a pomoc lidem ve finanční tísni, na dobu určitou od
1.11. 2023 do 31.12. 2024 s XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX

3. ukládá

uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 7 v BD Náchodská 865/22 s XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX
na základě usnesení.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 20.10.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lenka Hejsková, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0635/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/12/0650/23
ze dne 05.10.2023

Návrh změn sazebníku služeb Pečovatelské služby MČ Praha 20 od 1.
11. 2023 a schválení vzoru smlouvy o poskytování pečovatelské služby
- (2.09)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

aktualizovaný sazebník služeb Pečovatelské služby MČ Praha 20 s účinností od 1. 11. 2023
dle přílohy č. 1

2. schvaluje

aktualizovaný vzor smlouvy o poskytování pečovatelské služby s účinností od 1. 11. 2023

3. ukládá

informovat uživatele pečovatelské služby o změně sazebníku služeb Pečovatelské služby MČ
Praha 20 s účinností od 1. 11. 2023

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.10.2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

uzavírat smlouvy o poskytování pečovatelské služby dle schváleného vzoru

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 01.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0371/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/13/0651/23
ze dne 05.10.2023

Aktualizace metodického pokynu Pečovatelské služby MČ Praha 20 č.
22 - (2.10)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

úpravu metodického pokynu č. 22 Pečovatelské služby MČ Praha 20 s účinností od 1. 11. 2023

2. ukládá

seznámit zaměstnance Pečovatelské služby MČ Praha 20 se schválenou úpravou metodického
pokynu č. 22

2.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0639/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/16/0652/23
ze dne 05.10.2023

Žádost Hlavního města Prahy o zapojení městské části do kampaně na
podporu pěstounské péče - (2.13)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Hlavního města Prahy o zapojení městské části do kampaně na podporu pěstounské
péče

2. schvaluje

- zapojení městské části do kampaně na podporu pěstounské péče
- použití znaku městské části na propagačních materiálech
- bezplatné poskytnutí prostoru pro propagaci kampaně v HPZ
- uspořádání výstavy na podporu pěstounské péče v prostorách úřadu městské části

3. ukládá

informovat žadatele, Hlavní město Praha, o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci
zapojení městské části do kampaně na podporu pěstounské péče

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.10.2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

zajistit propagaci kampaně Hlavního města Prahy v listopadovém čísle HPZ

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 09.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0643/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/17/0653/23
ze dne 05.10.2023

Návrh na odvolání člena komise Zdravá Dvacítka a strategický rozvoj -
(2.14)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

návrh Bc. Hany Čížkové, předsedkyně komise Zdravá Dvacítka a strategický rozvoj na odvolání
členky komise

2. odvolává

paní Lenku Friedelovou z členství v komisi Zdravá Dvacítka a strategický rozvoj s účinností
od 6.10.2023

3. ukládá

informovat paní Lenku Friedelovou o jejím odvolání z členství v komisi Zdravá Dvacítka a
strategický rozvoj, ke dni 6.10.2023

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 06.10.2023

4. ukládá

aktualizovat členy komise Zdravá Dvacítka a strategický rozvoj na webu MČ Praha 20

4.1 Zodpovídá: Odbor informatiky Termín: 06.10.2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

vyzvat Hnutí občanů Počernic a PRO Počernice, aby nominovali kandidáta na členství
v komisi Zdravá Dvacítka a strategický rozvoj

5.1 Zodpovídá: Hana Markulinec Moravcová, Termín: 19.10.2023
1. zástupkyně starosty

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0644/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/18/0654/23
ze dne 05.10.2023

Ukončené poptávkové řízení na opravu chodníku v ulici Jeřická - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

ukončené provedené poptávkové řízení na opravu chodníku v ulici Jeřická

2. schvaluje

výběr dodavatele na opravu chodníku v ulici Jeřická a to společnost NOBILES s.r.o. za cenu
311.705,- Kč bez DPH.

3. ukládá

uzavřít objednávku na opravu chodníku v ulici Jeřická se společností NOBILES s.r.o.

3.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 10.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Vojtěch Šimáček, Vedoucí OMH
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0625/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/19/0655/23
ze dne 05.10.2023

Stanovisko k řešení problematiky zateplení nemovitostí v podobě
přestavku - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s postupem řešení přestavku z důvodu provedení zateplení vnější fasády obytných budov dle
varianty C z Důvodové zprávy

2. ukládá

postupovat v souladu s přijatým usnesením

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0630/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/2/0641/23
ze dne 05.10.2023

Rozpočtové opatření č. 54 MČ Praha 20 na rok 2023 - přesun
finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 230,0 tis. Kč -
navýšení prostředků na Hornopočernický zpravodaj - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 54 MČ Praha 20 na rok 2023

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ - navýšení prostředků na Hornopočernický
zpravodaj

ve výši 230,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0634/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/20/0656/23
ze dne 05.10.2023

Návrhy na změny územního plánu hl.m. Prahy iniciované městskou
částí Praha 20 - (4.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

zpracování sady návrhů na změny územního plánu hlavního města Prahy, a to:

• SVÉPRAVICE – NOVÁ KOMUNIKAČNÍ NAPOJENÍ
• OPRAVA ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ V POVODÍ VODNÍHO TOKU ROKYTKY PODLE AKTUÁLNÍHO

MODELU
• KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ JIZBICKÁ - CHODOVICKÁ
• KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ BĚLUŇSKÁ - RATIBOŘICKÁ
• VYMEZENÍ NOVÉ ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKY ČERTOUSY VČETNĚ ZÁCHYTNÉHO PARKOVIŠTĚ

P+R + SEVEROVÝCHODNÍ OBCHVAT HP - JIŽNÍ ČÁST

2. bere na vědomí

informaci, že tyto návrhy byly předběžně zaslány pořizovateli (Odboru územního rozvoje
MHMP), neboť jejich pozdějším podáním by s ohledem na termíny dané novelou Nového
stavebního zákona (zákon č. 283/2021 Sb.) mohlo být jejich projednání z časových důvodů
ohroženo.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

dopracovat materiály k projednání ZMČ P20 včetně zajištění ověřovací studie k podnětu
"Vymezení nové železniční zastávky Čertousy včetně záchytného parkoviště P+R +
severovýchodní obchvat HP"  a zajistit jejich předložení ZMČ P20.

3.1 Zodpovídá: Odbor výstavby a územního rozvoje Termín: 31.12.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Richard Měšťan, Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0642/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/21/0663/23
ze dne 05.10.2023

Informace k projednávaným změnám Úpn hl.m. Prahy a AZÚR hl. m.
Prahy - (4.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o obsahu materiálu pro jednání Výboru pro územní rozvoj ZHMP dne 10.10.2023,
v rámci kterého se městské části Praha 20 týkají:

• změny vlny 09 ÚP SÚ HMP, konkrétně návrh změny Z 2979 - ČOV Sychrov, který je po
společném jednání doporučen k zamítnutí

• Aktualizace zásad územního rozvoje č. 5 (dále jen "AZUR"), která je po veřejném
projednání doporučována ke schválení a vydání.

2. konstatuje, že

na změně Z 2979 nadále trvá, neboť tato je pro řešení odkanalizování východní části území
MČ Praha 20 stále aktuální, kdy koncepční dokument odvodnění daného území (Generel
odvodnění) nebyl (dosud) schválen a za současného stavu nelze v dohledné době zajistit
odkanalizování stávajících nedalekých areálů na Sychrově.

3. konstatuje, že

připomínkám MČ Praha 20 k AZUR, které byly schváleny usnesením ZMČ Praha 20
číslo ZMC/23/17/0297/21 ze dne 15.11.2021 (k veřejnému projednání), nebylo podle
předkládaného vypořádání vyhověno, kdy mimo jiné nebyl akceptován požadavek na variantní
řešení a nové vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území pro koridor technické infrastruktury
nadzemního vedení ZVN Elektrické vedení 400 kV připojení transformační stanice Malešice
(kód 700/Z/88) a vliv této infrastrukturní stavby nebyl pro území MČ nijak kompenzován.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

výše uvedená stanoviska přednést na jednání Výboru pro územní rozvoj ZHMP dne
10.10.2023.

4.1 Zodpovídá: Ing. Jindřich Jukl, Termín: 10.10.2023
Člen rady

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Richard Měšťan, Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0649/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/22/0657/23
ze dne 05.10.2023

Měřící zařízení společnosti Agdata - aktuální informace o poměrové
studii a dalším materiálům poskytnutým MČ Praha 20 v září 2023 (k
úkolu ze zasedání RMČ číslo RMC/20/39/0434/23 ze dne 25.5.2023
"Zpracovat analýzu možnosti zajištění měření znečištění ovzduší,
včetně hluku na území MČ Praha 20 a doporučení konkrétních položek
měření, zjištění předběžných nákladů na pořízení nebo pronájem
zařízení včetně celkových provozních nákladů a předložit tuto analýzu
na nejbližším zasedání ZMČ Praha 20") - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

materiály Hodnocení testovacího měření různých typů malých senzorů kvality ovzduší na
observatoři Tušimice, Protokol diferenčního měření NO2, závěrečnou zprávu k zakázce
"Zajištění monitoringu polétavého prachu a doplňkově oxidu dusičitého na vybrané lokalitě
hl. m. Prahy" a Vyhodnocení měření kvality vzduchu v lokalitě Praha - Klánovice za období
duben 2022 až duben 2023.

2. doporučuje

pořízení měřících stanic společnosti Agdata zatím odložit, neboť přetrvávají pochybnosti o
validitě naměřených dat.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

předložit informaci v této věci na zasedání ZMČ (měřící zařízení společnosti  Agdata)

3.1 Zodpovídá: Ing. Alexandra Janáčková, Termín: 22.11.2023
Člen Rady

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Věra Bidlová, Vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy
předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
bod jednání: BJ/0622/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/23/0658/23
ze dne 05.10.2023

Revitalizace Nolčova parku - ŘEZ STROMŮ - (5.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o vypsání dotačního programu 1.3. ADAPTACE NA ZMĚNU KLIMATU z Operačního
programu životního prostředí vypsaným Ministerstvem životního prostředí. Dotaci uděluje
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Střední Čechy, Oddělení péče
o přírodu a krajinu

2. souhlasí

s podáním žádosti na získání finančních prostředků z dotačního programu 1.3. ADAPTACE NA
ZMĚNU KLIMATU z Operačního programu životního prostředí na I. a II. etapu řezů v rámci
revitalizace Nolčova parku, prostřednictvím Českého svazu ochránců přírody (dále jen ČSOP),
který bude žádost administrovat.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

zaslat podklady pro žádost - celkový zpracovaný projekt s mapou, dendrologickým
průzkumem, biologickým průzkumem - Českému svazu ochranářů přírody (dále jen ČSOP).

3.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 12.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Petra Svobodová, DiS., Referent
předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
zpracoval: Vojtěch Šimáček, Vedoucí OMH
bod jednání: BJ/0632/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/25/0659/23
ze dne 05.10.2023

Obnova aleje ulice Běchorská, Praha 20 - (5.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o vypsání dotačního programu 1.3. ADAPTACE NA ZMĚNU KLIMATU z Operačního
programu životního prostředí vypsaným Ministerstvem životního prostředí. Dotaci uděluje
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Střední Čechy, Oddělení péče
o přírodu a krajinu

2. souhlasí

s podáním žádosti na získání finančních prostředků z dotačního programu 1.3. ADAPTACE NA
ZMĚNU KLIMATU z Operačního programu životního prostředí na I., II.,III. etapu  Obnovy aleje
ulice Běchorská, Praha 20, prostřednictvím Českého svazu ochránců přírody (ČSOP), který
bude žádost administrovat.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

zaslat podklady pro žádost - celkový zpracovaný projekt s mapou, dendrologickým
průzkumem, biologickým průzkumem - Českému svazu ochránců přírody (dále jen ČSOP)

3.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 12.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Petra Svobodová, DiS., Referent
předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
zpracoval: Vojtěch Šimáček, Vedoucí OMH
bod jednání: BJ/0636/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/26/0660/23
ze dne 05.10.2023

Žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice,
Chodovická 2250 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu
investic. - (6.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o souhlas
s čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve výši 107.629,50 Kč za účelem pořízení
zásobníku TUV z důvodu havarijního stavu stávajícího.

2. schvaluje

čerpání finančních prostředků z fondu investic Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní
Počernice, Chodovická 2250 ve výši 107.629,50 Kč vč. DPH na pořízení zásobníku TUV o
objemu 930 litrů, kdy dodavatelem je Bohumil Přibyl, se sídlem Brdecká 1558/1, 193 00 Praha
9 – Horní Počernice, IČ: 40787249.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

informovat ředitele Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o
usnesení Rady m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu investic v celkové
výši 107.629,50 Kč za účelem pořízení zásobníku TUV z důvodu havarijního stavu stávajícího.

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 06.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0637/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/27/0661/23
ze dne 05.10.2023

Informace o podnětu občanů o zhoršení kvality služeb MHD a PID -
(6.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o podnětu občanů o zhoršení kvality služeb MHD a PID

2. ukládá

zaslat dopis v této věci řediteli Dopravního podniku hl. m. Prahy

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 19.10.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Mgr. Petr Měšťan, Starosta
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0646/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/28/0662/23
ze dne 05.10.2023

Uložení úkolu pro Odbor ekonomický - (6.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. ukládá

zajistit ve spolupráci se starostou finanční prostředky a připravit rozpočtové opatření ve výši
50 tis. Kč na úpravu místní dopravní situace

1.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 19.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
Richard Stára, 2. zástupce starosty

předkládá: Richard Stára, 2. zástupce starosty
bod jednání: BJ/0647/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/3/0642/23
ze dne 05.10.2023

Žádost Klubu českých turistů, oblast Praha o podporu Kalendáře
turistických akcí "Kdy a kam?" - (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Klubu českých turistů, oblast Praha o podporu Kalendáře turistických akcí "Kdy a kam?"
formou zakoupení prezentace

2. schvaluje

zapojení MČ Praha 20 do podpory projektu Kalendář turistických akcí "Kdy a kam?" formou
objednávky prezentace ve formátu vnitřní strany obálky (barva, formát A5) v ceně 5.000,- Kč

3. ukládá

informovat žadatele, Klub českých turistů, oblast Praha, o usnesení Rady městské části Praha
20 ve věci zapojení MČ Praha 20 do podpory projektu Kalendář turistických akcí "Kdy a kam?"

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 03.11.2023

4. ukládá

objednat u žadatele, Klub českých turistů, oblast Praha, Výstaviště 67, Praha 7, 170 00, IČO:
18630235, prezentaci v Kalendáři turistických akcí "Kdy a kam?" a dodat schválené grafické
podklady pro zpracování prezentace v publikaci Kalendář turistických akcí "Kdy a kam?" formou



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

propagace Chvalského zámku, příspěvková organizace a Kulturního centra Horní Počernice dle
přílohy tohoto materiálu

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.10.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0624/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/4/0643/23
ze dne 05.10.2023

Výpůjčka pozemku parc. č. 4413/1 a části I. NP budovy bez č.p./č.ev.,
umístěné na pozemku KN parc. č. 4413/2 vše v k. ú. Horní Počernice -
(2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

- se záměrem výpůjčky části I. NP budovy bez č.p./č.ev., umístěné na pozemku parc. č.
4413/2, označené v půdorysu jako č. 106 a č. 107 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha,
organizaci Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z. s., na dobu určitou, od 1.
1. 2024 do 31.12.2025, jako technické zázemí spolku - skladové prostory.

- se záměrem výpůjčky pozemku parc. č. 4413/1 o výměře 635 m2, druh pozemku - ostatní
plocha, způsob využití – jiná plocha, v k. ú. Horní Počernice, organizaci Junák – český skaut,
středisko Oheň, na dobu určitou, od 1. 1. 2024 do 31.12. 2025, za účelem naplňování hlavní
činnosti spolku, kterou je práce s dětmi a rozvoj osobnosti mladých lidí v duchu skautského
hnutí.

2. ukládá

zveřejnit záměr výpůjčky části I. NP budovy bez č.p./č.ev., umístěné na pozemku parc. č.
4413/2, označené v půdorysu jako č. 106 a č. 107 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha,
organizaci Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z. s., na dobu určitou, od 1.
1. 2024 do 31.12.2025, jako technické zázemí spolku - skladové prostory

a záměr výpůjčky pozemku parc. č. 4413/1 o výměře 635 m2, druh pozemku - ostatní plocha,
způsob využití – jiná plocha, v k. ú. Horní Počernice, organizaci Junák – český skaut, středisko
Oheň, na dobu určitou, od 1. 1. 2024 do 31.12. 2025, za účelem naplňování hlavní činnosti



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

spolku, kterou je práce s dětmi a rozvoj osobnosti mladých lidí v duchu skautského hnutí, na
úřední desce MČ Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 09.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0629/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/5/0644/23
ze dne 05.10.2023

Výpůjčka části obecních pozemků parc. č. 1990 o výměře cca 2498
m2, parc. č. 1984 o výměře cca 560 m2, parc. č. 1991 o výměře cca
913 m2, parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 a parc. č. 1987/1 o
výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem
pořádání akce Adventní trhy 2023 - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- výpůjčku části pozemků parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, parc. č. 1984 o výměře cca

560 m2, parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 a parc. č.

1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Chvalskému zámku p.
o., na dobu určitou, dne 3. 12. 2023, za účelem pořádání akce Adventní trhy 2023.

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Chvalským zámkem p. o.

2. ukládá

- předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 01.12.2023

3. schvaluje

- bezplatné zapůjčení technického vybavení v rozsahu: 15 stánků, 30 židlí, 10 sudů na odpad
s následnou likvidací.

4. ukládá

- zajistit zapůjčení technického vybavení na akci Adventní trhy 2023 v rozsahu: 15 stánků,
30 židlí a 10 sudů odpad s následnou likvidací.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

- zajistit vymezení prostoru pro trhy a dočasné posunutí květináčů umístěných podél cesty u
parkoviště Hotelu Chvalská Tvrz.

4.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 01.12.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0627/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/6/0645/23
ze dne 05.10.2023

Návrh na vyřazení majetku MČ a příspěvkových organizací zřizovaných
MČ Praha 20. - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- vyřazení majetku MČ Praha 20 (dle zápisu HIK  ze dne 19.9.2023) ve výši 4.324.031,71 Kč

- vyřazení majetku MŠ Chodovická 1900  (dle zápisu HIK  ze dne 19.9.2023) ve výši
234.303,16 Kč

- vyřazení majetku ZŠ Ratibořická 1700  (dle zápisu HIK  ze dne 19.9.2023) ve výši  79.362,00
Kč

- vyřazení majetku FZŠ Chodovická 2250 (dle zápisu HIK  ze dne 19.9.2023) ve výši
532.932,20 Kč

- vyřazení majetku ZŠ Stoliňská 823  (dle zápisu HIK ze dne 19.9.2023) ve výši  41.351,50 Kč

-  vyřazení majetku MVK Náchodská 754  (dle zápisu HIK ze dne 19.9.2023) ve výši
  3.798,00 Kč

-  vyřazení majetku Chvalský zámek  (dle zápisu HIK ze dne 19.9.2023) ve výši  181.774,26 Kč

2. ukládá

- informovat odbory o schválení vyřazení majetku MČ Praha 20 a a předání protokolů o likvidaci
majetku na EO

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 12.10.2023

3. ukládá

- informovat příspěvkové organizace o schválení vyřazení majetku

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 10.10.2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

-  vyřadit majetek z evidence

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 16.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0617/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/7/0646/23
ze dne 05.10.2023

Modernizace metalické sítě CETIN na vysokorychlostní optickou síť -
(2.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci od společnosti CETIN a.s. o možnosti bezplatné modernizace metalické sítě a
její doplnění o síť optickou.

2. souhlasí

s umístěním optické přípojky a vnitřních rozvodů v objektech Třebešovská č.p. 17 a č.p. 18,
  v rozsahu vlastnictví uvedených nemovitostí dle LV č. 2757 pro katastrální území Horní
Počernice.

3. ukládá

zajistit udělení souhlasu společnosti CETIN a.s. s umístěním optické přípojky a vnitřních
rozvodů v objektech Třebešovská č.p. 17 a č.p. 18,  v rozsahu vlastnictví uvedených
nemovitostí MČ Praha 20, dle LV č. 2757 pro katastrální území Horní Počernice.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Josef Hohenberger, Vedoucí oddělení správy majetku
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0638/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

34. schůze

číslo RMC/34/8/0647/23
ze dne 05.10.2023

Projednání možnosti prodloužení nájemní smlouvy formou dodatku. -
(2.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. neschvaluje

prodloužení nájemní smlouvy S_121_2023_0194 k bytu č. 1, v ulici Jívanská 1744.

2. neschvaluje

prodloužení nájemní smlouvy S_121_2023_0195 k bytu č. 42 v ulici Mezilesí 2057.

3. ukládá

zajistit převzetí bytu č. 1 v Jívanské ulici 1744.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 01.11.2023

4. ukládá

zajistit převzetí bytu č. 42 v ulici Mezilesí 2057.

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 01.11.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 2 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lenka Hejsková, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0626/2023


